М 1Н1СТЭРСТВА
С П О РТУ  I ТУ РЫ ЗМ У

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛ А РУ С Ь

М И Н И С ТЕРС ТВ О
С П О РТА  И ТУ РИ ЗМ А

РЕ С П У БЛ И К И  БЕЛ А РУ С Ь

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Минск

О внесении изменений и дополнений в
списочные составы национальных и
сборных команд Республики Беларусь
по летним видам спорта

В соответствии с постановлением Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 17 июля 2014 г. № 37 ”0 6  утверждении
Инструкции о порядке формирования национальных и сборных команд
Республики Беларусь по видам спорта, отчисления из национальных и
сборных команд Республики Беларусь по видам спорта и признании
утратившими силу Постановлений Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 27 октября 2009 г. № 25 и от 23 мая 2011 г. № 8“,
на основании решения комиссии по формированию национальных и
сборных команд Республики Беларусь по видам спорта (протокол
от 15 августа 2017 г. № 4) и документами, представленными федерациями
(союзами, ассоциациями) по летним видам спорта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в списочные составы
национальных и сборных команд Республики Беларусь по летним видам
спорта на 2017 год согласно прилагаемым спискам.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления национальных команд Борейшу И.Г.

Первый заместитель Министра В.В. Дурнов

/

МщсийТ?j'acyijftpci'ucjifiufi ШК пшифафщ. Зак; ??: Тир. 5000.2016.

УТВЕРЖДЕНО
приказ Министерства спорта
и туризма Республики Беларусь

/&  20 //г . Ш
М.П.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ
национальной и сборной команд Республики Беларусь по БАДМИНТОНУ на 2017 год

№ пп Ф
ам

ил
ия

, с
об

ст
ве

нн
ое

им

я,
 о

тч
ес

тв
о

(п
ри

на

ли
чи

и)
 с

по
рт

см
ен

а

Д
ат

а
ро

ж
де

ни
я

сп
ор

тс
ме

на

Те
рр

ит
ор

иа
ль

на
я

(г
ор

од
)

пр
ин

ад
ле

ж
но

ст
ь

сп
ор

тс
ме

на

Ф
из

ку
ль

ту
рн

о
сп

ор
ти

вн
ы

е
об

щ
ес

тв
а,

сп

ор
ти

вн
ы

е
кл

уб
ы,

 в

ко
то

ры
х

со
ст

ои
т

сп
ор

тс
ме

н

С
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ое

уч

еб
но

-с
по

рт
ив

но
е

уч
ре

ж
де

ни
е,

 в

ко
то

ро
м

со
ст

ои
т

сп
ор

тс
ме

н

С
по

рт
ив

но
е

зв
ан

ие

Лучший результат за
прошедший сезон

Ф
ам

ил
ия

,с
об

ст
ве

нн
ое

им

я,
 о

тч
ес

тв
о

(п
ри

на

ли
чи

и)
 л

ич
но

го

тр
ен

ер
а

Ф
ам

ил
ия

,с
об

ст
ве

нн
ое

им

я,
 о

тч
ес

тв
о

(п
ри

на

ли
чи

и)
 т

ре
не

ро
в,

об

ес
пе

чи
ва

вш
их

по
дг

от
ов

ку

сп
ор

тс
ме

на
 н

а
ра

нн
их

эт

ап
ах

С
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

но
е

уч
еб

но
-с

по
рт

ив
но

е
уч

ре
ж

де
ни

е,
 в

ко

то
ро

м
сп

ор
тс

ме
н

пр
ох

од
ил

 п
од

го
то

вк
у

на
 р

ан
ни

х
эт

ап
ах

Ра
нг

со
ре

вн
ов

ан
ий

Н
ом

ер
пр

ог
ра

мм
ы

За
ня

то
е

ме
ст

о

Национальная команда - переменный состав
В Ы В Е С Т И

1 . Мироненко Леонид 16.04.97 Гом. обл. МСиТ СДЮСШОР МС ЧРБ ком. зачет 3 Евтушенко Евтушенко А.И. СДЮШОР№7
Александрович Г омель №7 А.И.
В В Е С Т И

1 . Кравченко Андрей 05.07.98 Гом. обл. МСиТ СДЮШОР МС ПРБ муж.парн. 1 Евтушенко Евтушенко А.И. СДЮШОР№7
Александрович Гомель №7 кат. А.И.

Сборная команда - стажерский состав (постоянный)
В Ы В Е С Т И

1. Кравченко Андрей
Александрович

05.07.98 Гом. обл.
Гомель

МСиТ СДЮШОР
№7

МС ПРБ муж.парн.
кат.

1 Евтушенко А.И. Евтушенко А.И. СДЮШОРЛЬ7

2. Щербенко Илья
Русланович

22.03.00 Гом.обл.
Мозырь

МСиТ СДЮШОР
№1

МС ПРБ муж.о дин.
кат.

3 Бондаренко
В.Н.

Бондаренко В.Н. СДЮШОР №1

3. Заблоцкая Екатерина
Александровна

14.10.99 Минск МсиТ СДЮШОР
по н/т

МС ПРБ жен.один.
кат.

3 Карпеев В.Н. Шмаков В.В. МГСДЮШОР
профсоюзов

В В Е С Т И
1. Кузьмицкий Дмитрий

Александрович
06.03.99 Бр.обл.

Брест
СК ФПБ СДЮСШОР

акр. и бадм.
МС ЧРБ команды.

зачет
1 Конах А.В. Гурба В.В. СДЮСШОР

акр. и бадм.
2. Ларюшин Илья

Андреевич
23.04.01 Бр.обл.

Брест
СК ФПБ СДЮСШОР

акр. и бадм.
МС ПРБ муж.один.

кат.
1 Конах А.В. Бояровская О.А. СДЮСШОР

акр. и бадм.
3. Захарова Ульяна

Евгеньевна
01.06.00 Бр.обл.

Брест
СК ФПБ СДЮСШОР

акр. и бадм.
МС ПРБ смеш.парн.

кат.
1 Конах А.В. Гурба В.В. СДЮСШОР

акр. и бадм.

Сборная команда - стажерский состав (переменный)
В Ы В Е С Т И

1. Жиля нин Владислав
Витальевич

10.04.99 Минск СК ФПБ РЦОП по и/в
спорта

МС о д м муж.парн.
кат.

3 Стержанов В.П. Стержанов В.П. МГСДЮШОР
профсоюзов

2. Невгень Сергей
Витальевич

06.03.00 Гр.обл.
Г родно

СК ФПБ ДЮСШ
«Г родно-

волна»

МС ПРБ муж.пари.к
ат.

3 Трохимик О.В. Левицкая Ю.В. ДЮСШ
«Г родно-волна»

3. Захарова Ульяна
Евгеньевна

01.06.00 Бр.обл.
Брест

СК ФПБ СДЮСШОР
акр. и бадм.

МС ПРБ смеш.парн.
кат.

1 Конах А.В. Гурба В.В. СДЮСШОР
акр. и бадм.

В В Е С Т И
1. Щербенко Илья

Русланович
22.03.00 Г ом.обл.

Мозырь
МСиТ СДЮШОР

№1
МС ПРБ муж.один.

кат.
3 Бондаренко

В.Н.
Бондаренко В.Н. СДЮШОР №1

2. Овчинников Максим
Романович

10.06.01 Бр.обл.
Брест

СК ФПБ СДЮСШОР
акр. и бадм.

КМС ОДМ муж.один.
кат.

2 Станкевич О.В. Станкевич О.В. СДЮСШОР
акр. и бадм.

Л Заблоцкая Екатерина
Александровна

14.10.99 Минск МсиТ СДЮШОР
по н/т

МС ПРБ жен.один.к
ат.

3 Карпеев В.Н. Шмаков В.В. МГСДЮШОР
профсоюзов

Сборная команда - резервный состав (постоянный)

В Ы В Е С Т И
1. Овчинников Максим

Романович
10 .06 .01 Бр.обл.

Брест
СК ФПБ СДЮСШОР

акр. и бадм.
КМС о д м муж.один.

кат.
2 Станкевич О.В. Станкевич О.В. СДЮСШОР

акр. и бадм.
2. Ларюшин Илья

Андреевич
2 3 .0 4 .0 1 Бр.обл.

Брест
СК ФПБ РЦОП по и/в

спорта
МС ПРБ муж.один.

кат.
1 Конах А.В. Бояровская О.А. СДЮСШОР

акр. и бадм.
J . Вукчаева Залина

Зелимхановна
2 4 .0 1 .0 1 Бр.обл.

Брест
СК ФПБ СДЮСШОР

акр. и бадм.
КМС о д м жен.парн.

кат.
4 Станкевич О.В. Колток И.А.

Скамьин С.П.
СДЮСШОР
акр. и бадм.

В В Е С Т И
1. Бондарев Игорь

Николаевич
2 5 .0 9 .0 1 Гом.обл.

Гомель
МСиТ СДЮШОР

№7
МС КРБ командн.

зачет
3 Савельев Ю.В. Савельев Ю.В. СДЮШОР №7

2. Александрович
Александр Олегович

12.03.03 Минск МСиТ СДЮШОР по
н/т

КМС о д м муж.парн.
кат.

1 Хмарук А.К. Хмарук А.К. СДЮШОР по
н/т

3. Тарусова Вероника
Александровна

18 .06 .03 Минск МСиТ СДЮШОР по
н/т

КМС Спарт.ДЮСШ жен.один.
кат.

2 Хмарук А.К. Хмарук А.К. СДЮШОР по
н/т

Сборная команда - резервный состав (переменный)
В Ы В Е С Т И

1. Лясковский Кирилл
Андреевич

20.06.03 Минск МСиТ СДЮШОР по
н/т

КМС ОДМ смеш.
парн.кат.

7 Хмарук А.К. Хмарук А.К. СДЮШОР по
н/т

2. Александрович
Александр Олегович

12.03.03 Минск МСиТ СДЮШОР по
н/т

КМС о д м муж.парн.
кат.

1 Хмарук А.К. Хмарук А.К. СДЮШОР по
н/т

3. Игнатюк Дмитрий
Валерьевич

11.08.01 Бр.обл.
Брест

СК ФПБ СДЮСШОР
акр. и бадм.

КМС ПРБ муж.парн.
кат.

4 Станкевич О.В. Станкевич О.В. СДЮСШОР
акр. и бадм.

4. Мисуно Дарья
Алексеевна

01.05.02 Минск МСиТ СДЮШОР по
н/т

КМС ПРБ жен.парн.
кат.

6 Хмарук А.К. Хмарук А.К. СДЮШОР по
н/т

5. Тарусова Вероника
Александровна

18.06.03 Минск МСиТ СДЮШОР по
н/т

КМС Спарт.ДЮСШ жен.один.
кат.

2 Хмарук А.К. Хмарук А.К. СДЮШОР по
н/т

J ВВЕСТИ
1. Кривошеев Владимир

Алексеевич
1 2 .0 3 .0 3 Минск МСиТ СДЮШОР по

н/т
1 Спарт.ДЮСШ муж.ОДИН,

кат.
3 Хмарук А.К. Хмарук А.К. СДЮШОР по

н/т

2. Князев Алексей
Александрович

2 7 .1 0 .0 1 Бр. обл.
Брест

СК ФПБ СДЮСШОР
акр. и бадм.

I ПРБ муж.
парн.кат.

9 Станкевич О.А. Станкевич О.А. СДЮСШОР
акр. и бадм.

3. Швыдков Глеб
Михайлович

0 8 .0 6 .0 5 Гом.обл.
Г омель

МСиТ СДЮШОР
№ 7

I Спарт.ДЮСШ муж.парн.
кат.

3 Евтушенко
А.И.

Евтушенко А.И. СДЮШОР №7

4. Бояровская Елизавета
Сергеевна

2 9 .0 8 .0 2 Бр. обл.
Брест

СК ФПБ СДЮСШОР
акр. и бадм.

к м с Спарт.ДЮСШ жен.парн.
кат.

2 Бояровская
О.А.

Бояровская О.А. СДЮСШОР
акр. и бадм.

5 . Вукчаева Залина
Зелимхановна

2 4 .0 1 .0 1 Бр.обл.
Брест

СК ФПБ СДЮСШОР
акр. и бадм.

к м с ОДМ жен.парн.
кат.

4 Станкевич О.В. Колток И.А.
Скамьин С.П.

СДЮСШОР
акр. и бадм.

Начальник команды -  старший тренер национальной
команды Республики Беларусь по бадминтону

/  - -v. . .  ■ . /-.  / - / ■

(подпись) (инициалы, фамилия)

Главный (старший) тренер национальной команды
Республики Беларусь по бадминтону

О /
/А А ' / /  с? (2/t-СЬ^А

(инициалы, фамилия)

СОГЛАСОВАНО*
Председатель Белорусской федерации
по бадминтону_

(подпись) /^(инициалы, фамилия)
/ X  2017 г.

СОГЛАСОВАНО*
Директор Республиканского центра
олимпийской подготовки

1
(подпись) (инициалы, фамилия)

2017 г.